
FiberNOW™
en 5 días o menos

Cantidad máxima para envío en 5 días después de recibido el pedido: 12F - 100 unidades, 24F - 50 unidades

Número de parte Tamaño Descripción

LVE-1U-MS-C01A 1U LightVerse Core, Fixed Panel, Supports 4 LV Adapters, Modules & Splice Cas-
settes, Black Housing

LVE-1U-MD-T01A 1U Lightverse Plus, Sliding Drawer, Supports 4 LV Adapters, Modules & Splice 
Cassettes, Black Housing

LVE-1U-MD-P01A 1U LightVerse Pro, Sliding Drawer, Supports 4 LV Adapters, Modules & Splice 
Cassettes, Black Housing

LVE-2U-MD-P01A 2U LightVerse Pro, Sliding Drawer, Supports 8 LV Adapters, Modules & Splice 
Cassettes, Black Housing

LVE-4U-MD-P01A 4U LightVerse Pro, Sliding Drawer, Supports 16 LV Adapters, Modules & Splice 
Cassettes, Black Housing

Cantidad máxima para envío en 5 días después de recibido el pedido: 25 unidades

Número de parte Descripción

LVA12-LCQ-BC-A 12 LightVerse LC, Aqua Adapters, Ceramic Sleeve

LVA12-LCU-BC-A 12 LightVerse LC, Blue Adapters, Ceramic Sleeve

LVA24-LCQ-BC-A 24 LightVerse LC, Aqua Adapters, Ceramic Sleeve

LVA24-LCU-BC-A 24 LightVerse LC, Blue Adapters, Ceramic Sleeve

Número de parte Descripción

LVM12TFLSV-BSUA 12 LightVerse Shuttered LC, Aqua, to MTP-F, Aqua, Standard Loss, OM4, Universal 
Polarity (U1), Base 12 

LVM12TFLSV-BLUA 12 LightVerse Shuttered LC, Aqua, to MTP-F, Aqua, Ultra Low Loss, OM4, Universal 
Polarity (U1), Base 12 

LVM12TFLSU-BSUA 12 LightVerse Shuttered LC, Blue, to MTP-F, Black, Standard Loss, SM, Universal 
Polarity (U1), Base 12 

LVM12TFLSU-BLUA 12 LightVerse Shuttered LC, Blue, to MTP-F, Black, Ultra Low Loss, SM, Universal 
Polarity (U1), Base 12 

LVM24TFLSV-BSUA 24 LightVerse Shuttered LC, Aqua, to MTP-F, Aqua, Standard Loss, OM4, Universal 
Polarity (U1), Base 12 

LVM24TFLSV-BLUA 24 LightVerse Shuttered LC, Aqua, to MTP-F, Aqua, Ultra Low Loss, OM4, Universal 
Polarity (U1), Base 12 

LVM24TFLSU-BSUA 24 LightVerse Shuttered LC, Blue, to MTP-F, Black, Standard Loss, SM, Universal 
Polarity (U1), Base 12 

LVM24TFLSU-BLUA 24 LightVerse Shuttered LC, Blue, to MTP-F, Black, Ultra Low Loss, SM, Universal 
Polarity (U1), Base 12 

LVM24EFLSV-BSUA 24 LightVerse Shuttered LC, Aqua, to MTP-F, Gray, Standard Loss, OM4, Universal 
Polarity (U1), Base 8 

LVM24EFLSV-BLUA 24 LightVerse Shuttered LC, Aqua, to MTP-F, Gray, Ultra Low Loss, OM4, Universal 
Polarity (U1), Base 8 

LVM24EFLSU-BSUA 24 LightVerse Shuttered LC, Blue, to MTP-F, Black, Standard Loss, SM, Universal 
Polarity (U1), Base 8 

LVM24EFLSU-BLUA 24 LightVerse Shuttered LC, Blue, to MTP-F, Black, Ultra Low Loss, SM, Universal 
Polarity (U1), Base 8

Cantidad máxima para envío  en 5 días después de recibido el pedido: 150 unidades

Disponible ahora. Enviado en 5 días o menos.

el programa FiberNOW. Con el respaldo de los innovadores procesos de fabricación y  logística optimizada de Siemon, FiberNOW ofrece los plazos de entrega más 
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Por ejemplo, una lista de materiales respaldada por un plazo de entrega de una semana incluiría hasta 25 bandejas de fibra, 50 troncales MTP (12 fibras), 100 casetes (12 fibras) y 200 jumper de fibra. Los plazos de entrega 
en pedidos más grandes pueden ser más largos. Aplica términos y condiciones.



Cassettes de empalme LightVerse
Cantidad máxima para envío en 5 días después de recibido el pedido: 12F - 100 unidades, 24F - 50 unidades

www.siemon.com
2

Número de parte Descripción

LVS12-LSPVLAB1A 12 LightVerse Shuttered LC, Aqua, 900µm, OM4

LVS12-LSUALAB1A 12 LightVerse Shuttered LC, Blue, 900µm, SM

LVS24-LSPVLAB1A 24 LightVerse Shuttered LC, Aqua, 900µm, OM4

LVS24-LSUALAB1A 24 LightVerse Shuttered LC, Blue, 900µm, SM

Jumpers duplex LC-LC BladePatch
®

Cantidad máxima para envío en 5 días después de recibido el pedido: 200 unidades

Cant de Tipo de 

Jumpers dúplex LC-LC
Cantidad máxima para envío en 5 días después de recibido el pedido: 200 unidades

Número de parte Cant de fibra Tipo de fibra Descripción

FJ2-LCULCUL-01H 2 OS1/OS2 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Singlemode, LC UPC, LC UPC, OS1/OS2, 8.3/125, Yellow,  
LSOH-3C, 01 Meter

FJ2-LCULCUL-02H 2 OS1/OS2 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Singlemode, LC UPC, LC UPC, OS1/OS2, 8.3/125, Yellow,  
LSOH-3C, 02 Meter

FJ2-LCULCUL-03H 2 OS1/OS2 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Singlemode, LC UPC, LC UPC, OS1/OS2, 8.3/125, Yellow,  
LSOH-3C, 03 Meter

FJ2-LCULCUL-05H 2 OS1/OS2 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Singlemode, LC UPC, LC UPC, OS1/OS2, 8.3/125, Yellow,  
LSOH-3C, 05 Meter

FJ2-LCLC5V-01QQ 2 OM4 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Multimode, LC, LC, OM4, 50/125, Aqua, LSOH-3C, 01 Meter

FJ2-LCLC5V-02QQ 2 OM4 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Multimode, LC, LC, OM4, 50/125, Aqua, LSOH-3C, 02 Meter

FJ2-LCLC5V-03QQ 2 OM4 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Multimode, LC, LC, OM4, 50/125, Aqua, LSOH-3C, 03 Meter

FJ2-LCLC5V-05QQ 2 OM4 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Multimode, LC, LC, OM4, 50/125, Aqua, LSOH-3C, 05 Meter

Número de parte Descripción

FP1B-LC5V-01AH Fiber, Pigtail, Simplex, 900um Buffered, XGLO, Multimode, LC, OM4, 50/125, Aqua, LSOH-3C, 1 Meter

FP1B-LCUL-01H Fiber, Pigtail, Simplex, 900um Buffered, XGLO, Singlemode, LC UPC, OS1/OS2, 8.3/125, Yellow, LSOH-3C, 1 Meter

Pigtail LC
Cantidad máxima para envío en 5 días después de recibido el pedido: 200 unidades

LBP-LCULCUL-01H 2 OS1/OS2 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Singlemode, LC BladePatch UPC, LC BladePatch UPC, RFP, 
OS1/OS2, 8.3/125, Yellow, LSOH-3C, 1 Meter

LBP-LCULCUL-02H 2 OS1/OS2 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Singlemode, LC BladePatch UPC, LC BladePatch UPC, RFP, 
OS1/OS2, 8.3/125, Yellow, LSOH-3C, 2 Meter

LBP-LCULCUL-03H 2 OS1/OS2 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Singlemode, LC BladePatch UPC, LC BladePatch UPC, RFP, 
OS1/OS2, 8.3/125, Yellow, LSOH-3C, 3 Meter

LBP-LCULCUL-05H 2 OS1/OS2 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Singlemode, LC BladePatch UPC, LC BladePatch UPC, RFP, 
OS1/OS2, 8.3/125, Yellow, LSOH-3C, 5 Meter

LBP-LCLC5V-01AH 2 OM4 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Multimode, LC BladePatch, LC BladePatch, RFP, OM4, 50/125, 
Aqua, LSOH-3C, 1 Meter

LBP-LCLC5V-02AH 2 OM4 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Multimode, LC BladePatch, LC BladePatch, RFP, OM4, 50/125, 
Aqua, LSOH-3C, 2 Meter

LBP-LCLC5V-03AH 2 OM4 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Multimode, LC BladePatch, LC BladePatch, RFP, OM4, 50/125, 
Aqua, LSOH-3C, 3 Meter

LBP-LCLC5V-05AH 2 OM4 Fiber, Jumper, Duplex, XGLO, Multimode, LC BladePatch, LC BladePatch, RFP, OM4, 50/125, 
Aqua, LSOH-3C, 5 Meter

Número de parte Cant de fibra Tipo de fibra Descripción
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Cantidad máxima para envío en 5 días después de recibido el pedido: 100 x Conectores MTP. Ej. 50 troncales MTP-MTP de 12F o 25 troncales MTP-MTP de 24F

F(X)(XX)(X)-(XX)L(XXX)(X)-(X)
Con guración
R = Pérdida estándar 
L = Pérdida ultra baja

Unidad de longitud
F = Pies
M = Metros

Método de polaridad
A = Método A
B = Método B (recomendado)
C = Método C

12 = 12
24 = 24

Longitud
Debe tener 3 dígitos

    Ejemplo: 003 = 3m
                     010 = 10ft

5V = OM4, XGLO 550 50/125 Multimodo, Aqua
SM = OS1/OS2, Monomodo, Amarillo

Cantidad máxima para enviar en 5 días después de recibir el pedido: 100 x Conectores MTP. Ej. 50 troncales MTP-MTP de 8F o 16 troncales MTP-MTP de 24F

G(X)(XXX)(X)(XX)L(XXX)(X)-(X)

R = Pérdida estándar
L = Pérdida ultra baja

Unidad de longitud
F = Pies
M = Metros

Método de Polaridad
A = Método A
B = Método B (recomendado)
C = Método C

        8 = 8

5V = OM4, XGLO 550 50/125 Multimodo, Aqua
SM = OS1/OS2, Monomodo, Amarillo

Longitud
Debe tener 3 dígitos

        Ejemplo: 003 = 3m
                         010 = 10ft

Género

M = Fijado (recomendado)

Género

M =Fijado** (recomendado)
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Jumpers 8F Base-8 MTP-MTP con conectores MTP PRO 
Jumpers de fibra Base-8 MTP PRO-MTP PRO RazorCore, 2mm (0.079 in.), LS0H

 Cantidad máxima para enviar en 5 días después de recibir el pedido: 50 piezas.

GJ(X)P(X)L(X)(X)-(XXX)(X)-(X)
Performance
S = Pérdida estándar
L = Pérdida baja

Medida de longitud
F = Pies
M = Metros

Método de Polaridad
A = Método A
B = Método B
C = Método CTipo de fibra

V = OM4, XGLO 550 50/125 Multimodo, Aqua
A = OS1/OS2,Monomodo,Amarillo

Longitud
Debe tener 3 dígitos
Ejemplo: 003 =  3m
    010 = 10ft

Lado A
M = Fijado
F = Sin fijar 

(recomendado) Lado B
M = Fijado
F =  Sin fijar

(recomendado)

Troncales MTP-LC 
Troncales de fibra 1 MTP-4 LC Dúplex RazorCore, LS0H
Cantidad máxima para enviar en 5 días despues de recibir el pedido: 50 unidades

T(X)NC(XX)(X)(XX)LC(XXX)(X)

Performance

F = Pérdidad estándar
L = Pérdida ultra baja

Cantidad de hebras

N = 8 Fibras

Opción de manga de halado

C = Ninguno

Tipo de fibra

5V = OM4, XGLO 550 50/125 Multimodo Aqua
SM = OS1/OS2, Monomodo, Amarillo

Tipo de chaqueta

L = LS0H

Lado A MTP (8 Core)

MM = Fijado
MF = Sin fijar

Longitud

Debe tener 3 digitos
Ejemplo:  
003 = 3m
010 = 10ft

Unidad de longitud

F = Pies
M = Metros
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Troncales de fibra LC a LC 
Troncales de fibra LC Duplex a LC Duplex RazorCore, LS0H.
Cantidad máxima para enviar en 5 días después de recibir el pedido: 240 x Conectores Simplex. Ej. 10 troncales LC-LC de 12F o 5 troncales LC-LC de 24F

TFU(X)(X)(X)L(X)(X)(X)(X)(XXX)(X)
Cantidad de fibra
C = 12
E = 24

Argolla de jalado
A = Lado A
B = Lado B

C = Lado A&B
D = Ninguna

Tipo de fibra
V = OM4, XGLO 550 50/125 Multimodo, Aqua
A = OS1/OS2, Monomodo, Amarillo

Formato de fibra en conector (Lado A)
B = Duplex 2.0mm
C =   Uni-Tubo Duplex 2.4mm

Solo LC BladePatch 
 

Formato de fibra en conector (Lado B) 
B = Duplex 2.0mm
C = Uni-Tubo Duplex 2.4mm

Solo LC BladePatch 
  

Tipo de conector (Lado A)
A = LC Multimodo
B = LC UPC Monomodo
C = LC APC Monomodo
D = LC BladePatch Multimodo
E = CPU hctaPedalB CL  

Monomodo RFP Polarity

Tipo de conector (Lado A)
A = LC Multimodo
B = LC UPC Monomodo
C = LC APC Monomodo
D = LC BladePatch Multimodo
E = CPU hctaPedalB CL  

Monomodo RFP Polarity

Longitud
Debe tener 3 dígitos
Ejemplo: 003 =  3m

Medida de longitud
F = Pies
M = Metros

010 = 10ft
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Términos y Condiciones 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 

Norte Américar
P: (1) 860 945 4200

India, Medio Oriente & África
P: (971) 4 3689743

Europa
P: (44) 0 1932 571771

Asia Pacífico 
P: (61) 2 8977 7500

Soluciones de Interconexión Siemon
P: (1) 860 945 4213
www.siemon.com/SIS

China
P: (86) 215385 0303

Latino América
P: (571) 657 1950/51/52

México
P: (521) 556 387 7708/09/10

La orden de compra debe recibirse antes de las 2:00 p. m., hora del este.
Se aplica la política de fletes estándar.
Envíos dentro de los 5 días posteriores a la reserva de PO por parte del servicio al cliente de Siemon.
Dirigido a enviar cantidades máximas de pedidos dentro de los 5 días posteriores a que el cliente envíe la orden de compra. El tiempo de entrega puede variar según la 
disponibilidad. Servicio al cliente le indicará los tiempos de entrega
LV Enclosures (bandejas de fibra - part numbers que comienzan con LVE%) y placas adaptadoras (part numbers que comienzan con LVA%) desde Watertown (USA)
Todos los otros productos FiberNOW desde México.
Mencionar “FIBERNOW” en los comentarios de la orden de compra.

Debido a que mejoramos continuamente nuestros productos, Siemon se reserva el derecho de cambiar las especificaciones y la disponibilidad sin previo aviso
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